
                  

                                                                 (Provincia di Ragusa) 

 

 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA 

 

 

DETERMINA  DEL  CAPO  SETTORE    N°  110    DEL  06.04.2011 

 
OGGETTO:   Cantiere Regionale di Lavoro per disoccupati n° 1001433/RG66, relativo all’ampliamento  

                        della rete fognaria nelle Vie della Pace, Del Capitano, Lucifero, Caronte e  Cassio – Impe- 

                        gno spesa della somma  di  €. 450,00  quale deposito cauzionale in favore della  Provincia  

                        Reg.le di Ragusa  per attraversamento.  

 

IL CAPO SETTORE 

 

                 Premesso: 

-Che  il Cantiere Regionale di lavoro per disoccupati n° 1001433/RG66, relativo all’ampliamento 

della rete fognaria nelle Vie della Pace, Del Capitano, Lucifero, Caronte e  Cassio  in Cava D’Aliga,  

prevede l’attraversamento della strada Provinciale  n° 64 Donnalucata-Cava D’Aliga  per una lunghezza 

di mt. 30, dal Km. 5+015  al Km. 5+045; 

-Che dietro istanza del Comune di Scicli, la Provincia Reg.le di Ragusa  (Settore VII – Servizi alla 

viabilità) con propria nota prot. 18999 del 6.04.2011 acquisita al prot. Man. Ecologia n° 1400 del 

6.04.2011,  fa presente che per  l’espletamento della pratica occorre integrare un assegno circolare non 

trasferibile di €. 450,00 ad essa intestato per deposito cauzionale calcolato per €. 15,00 al metro lineare; 

-Considerata la necessità di provvedere con celerità,  attesa l’urgenza indifferibile di dar corso ai 

lavori di attraversamento di che trattasi, e non inficiare l’attività del Cantiere regionale; 

            -Ritenuto   opportuno e doveroso procedere in merito;   

            -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

D E T E R M I N A    
 

                            Per le motivazioni esposte in premessa 

 1)- Di approvare la spesa di €. 450,00 occorrenti per integrare la pratica in oggetto con asegno 

circolare non trasferibile; 

 2)-  di impegnare la superiore somma di €. 450,00 al servizio 1.09.04.07/10 capitolo 18 del 

redigendo bilancio comunale 2011; 

 3)-  Di anticipare la suddetta somma di € 450,00 al servizio comunale di Economato, con 

obbligo di rendiconto; 

     4)-  Di trasmettere originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e in copia per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del consiglio; 

                

                                                                         IL CAPO  SETTORE 
                                                                                    (Geom. Bonincontro Antonino Carlo) 

                                                  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°  110    DEL   06.04.2011 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
  

OGGETTO:  Cantiere Regionale di Lavoro per disoccupati n° 1001433/RG66, relativo all’ampliamento  

                        della rete fognaria nelle Vie della Pace, Del Capitano, Lucifero, Caronte e  Cassio – Impe- 

                        gno spesa della somma  di  €. 450,00  quale deposito cauzionale in favore della  Provincia  

                        Reg.le di Ragusa  per attraversamento.  

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

              VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.                                                                

                                                                                      

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 ( Dott.  Salvatore  Roccasalva) 

 

                                                     


